■ロータリおよびリニアアクチュエータ兼用
■TÜVによるSIL 2認証（IEC 61508準拠）
■自己診断機能搭載
■フェールセーフ機能搭載（全閉／全開）
■HART通信対応
■オプション仕様
超低温仕様：－53～85℃
リミットスイッチ

5
ND7000 Series
型式表示方法
ND 7 1 03 H X T V02
SMCブランドモデル
w シリーズコード
VDI/VDE 3845規格に適合したユニバー
サルシャフトおよび取付面を備えた7000
シリーズのデジタルバルブコントローラ。
e エンクロージャ
1 標準型IP66/NEMA 4X
エンクロージャ
2 耐炎性（EX d）IP66/NEMA 4X
エンクロージャ r スプールバルブ
スプールバルブ 接続（S、C1、C2)
02 小容量。アクチュエータ
の行程容積＜1L。
G1/4（ND7100)
NPT1/4（ND7200)
03 通常容量。アクチュエー
タの行程容積1～3L。
G1/4（ND7100)
NPT1/4（ND7200)
06 大容量。アクチュエータ
の行程容積＞3L。
G1/4（ND7100)
NPT1/4（ND7200)
i リミットスイッチタイプ
無記号 なし
/I02
P+F；NJ2-12GK-SN、2線式、DC；＞3mA；＜1mA、NAMUR
NC。
温度範囲：−40～85℃。
yの記号“E4”には適用されません。
IEC 61508に適合したSIL 3まで使用可能です。
注）�センサを安全関連の目的で使用する場合は、正規のフェール
セーフインターフェース（P+F KFD2-SH-EX1など）とともに
使用する必要があります。
/I41
P+F；NJ4-12GK-SN、2線式、DC；＞3mA；＜1mA、
NAMUR NC
温度範囲：−50～85℃。
yの記号“N”、“N7”、“X”、“X7”、“E1”、“E7”に適用されます。
注）�製品により温度範囲が制限される場合があります。
/K05
Omron D2VW-5、3A～AC250V、0.4A～DC125V、
5A～DC30V。
温度範囲：−40～85℃。
yの記号“X”、“X7”、“Z”、“E4”には適用されません。
t 通信／入力信号範囲
4～20mA、HART通信。供給電圧DC30V。
負荷電圧：20mAで最大DC9.7V、485Ωに相当(最大電圧降下)。
w e r t y u iデジタルバルブ q
コントローラ
/K05 -CG5-AR
o 追加アクセサリ注）
（詳細はP.7をご参照ください。）
y 危険区域適応の認証
N
危険区域での使用は禁止。
M20×1.5電線管接続口。
温度範囲：−40～85℃。
eの記号“2”には適用されま
せん。
E1
ATEX/IECEx認証：
II 2 G Ex d IIC T6...T4 Gb
II 2 D Ex tb IIIC T80℃...T105℃ Db
温度範囲：
T4：−40～85℃；